By allowing reason and its goods of wisdom and justice to be thwarted, the furious man abandons what distinguishes him from and places him over the

haec pertinet ad furem, qui nunquam quiescit donec puniat. Unde Philosophus, in IV Ethic., quosdam irascentium vocat acutos, quia cito irascuntur; quosdam amaros, quia diu retinent iram; quosdam difficiles, quia nunquam quiescunt nisi puniant." Thomas parallels Aristotle and the Fathers in another place, where he is responding to the claim that their divisions do not match up: the sed contra of *ST* 2-2.158.5.

¹¹⁰ *ST* 1-2.46.8 ad 2 (6:299): "Nihil autem prohibet ut thymosis Graece, quod Latine furor dicitur, utrumque importet, et velocitatem ad irascendum et firmitatem propositi ad puniendum." Given its customary use in English, one might think that *mania*, for example, should express the most intense form of anger, but it seems that for Thomas *furor* describes a condition beyond that of *mania*. One should also note that while *furor* and *furiosus* can refer to the anger that "sees nothing but red" and will not rest until vengeance is taken, it can also broadly signify madness, as when Thomas groups together *amentes* and *furiosi*, as he very often does.

¹¹¹ Thus we read in *Super Iob* 19 (26:114.104–106): "unde dicit iratus est contra me furor eius, quod dicit ad designandum vehementiam irae: nam furor est ira accensa." Later in the commentary we get the same account, *ibid.*, 21 (26:127.300–301): "furor est ira accensa, nomine furoris acrior vindicta significatur." Cf. *Super Isaiam* 13 (28:87.77–78): the prophet writes *furor* "quantum ad impetuosam ultionem, quia furor est ira accensa." Cf. *Super Ps.* 36, §6 (Busa, 6:100b): "Ira et furor idem sunt; sed differunt secundum magis et minus: quia furor nihil aliud est quam ira accensa."

¹¹² *DV* 26.4 (22:761.182–83): "zelus importat intensionem amoris, furor intensionem irae." Cf. *III Sent.* 26.1.3 (822, §45): "furor autem intensionem irae."

¹¹³ *Super Iob* 3 (26:26.549–54): "Et quamvis innocens sim tamen venit super me indignatio, idest poena a Deo—ira enim in Deo non accipitur pro commotione animi sed pro punitione—, in quo recognoscit adversitates huius mundi non absque divino nutu provenire"; cf. *ST* 1.3.2 ad 2.

¹¹⁴ *Super Iob* 18 (26:109.37–39): "Ille enim in furore animam perdit qui propter furem a sapientia et iustitia excidit quae sunt praecipue animae bona."

irrational animals,¹¹⁵ becoming like a beast dominated by its instinctive passions: